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Protokół nr 230/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22.09.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 229/2006. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wniosek Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska p. Ryszarda Wittke o zmianę przeznaczenia 

przyznanej kwoty dofinansowania z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                 

i Gospodarki Wodnej w wysokości 10.000 zł z zadania pn. „Modernizacja hydroforni           

w Łebieniu”, które zostało już wcześniej zrealizowane przez gminę, na zadanie zamienne 

pt.: „wykonanie otworu studziennego nr 2 łącznie z obudową ujęcia wód podziemnych         

w miejscowości Chocielewko”. 

 Zarząd postanowił przychylić się do wniosku zobowiązując kierownika wydziału do 

przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego zmieniającego kierunek 

wydatkowania przedmiotowych środków finansowych. Zarząd projekt kieruje do 

zaopiniowania przez merytoryczną komisję Rady Powiatu.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu 

dróg kategorii dróg powiatowych. Uchwała dotyczy pozbawienia 4 ulic (Dworcowej, Dra 

A. Makowskiego, Kościuszki i Rynek) w Kartuzach kategorii drogi powiatowej, na 

wniosek Starosty Kartuskiego. 

Zarząd wydał w tej sprawie pozytywną opinię podejmując uchwałę i nadając jej           

nr 262/2006. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek wydziału o przyznanie kwoty 3.000 zł na dodruk audytów energetycznych 

sporządzonych dla 4 placówek powiatu lęborskiego tj. Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego – ZSP nr 2, Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu  

Młodzieżowego Domu Kultury i Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. 

Kierownik poinformował, że dodatkowe egzemplarze audytów zostaną przekazane do 

projektów pod realizację zadań w ramach Fundusz Norweskiego.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na ten cel kwotę 3.000 zł.  

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Zofii Biskupskiej – Lisieckiej             

o dofinansowanie Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Mieczysława 

Stryjewskiego i przyznanie kwoty 1.500 zł na I nagrodę w kategorii prozy, 900 zł na II 

nagrodę w kategorii prozy oraz pokrycie kosztów druku publikacji pokonkursowej               

w wysokości 600 zł. Finał konkursu odbędzie się 24 listopada b.r. w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku o godzinie 17
00

  

Kierownik poinformowała, że w budżecie powiatu zarezerwowano na ten cel kwotę 

3.000zł. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając ww. kwotę. 

/4 głosy za/ 

  

2) wniosek założycielki zespołu tanecznego „Angels” Katarzyny Drywy o dofinansowanie 

zespołu w postaci finansowej lub rzeczowej. Kierownik poinformowała, że zespół ten 

istnieje od 6 miesięcy, skupia młodzież z terenu gminy w wieku od 16 do 24 roku życia              

i podlega Gminnemu Centrum Kultury w Cewicach.  

Zarząd wyraził aprobatę dla tego typu przedsięwzięć, jednak z uwagi na brak środków 

finansowych na ten cel nie może przychylić się do wniosku.  

/4 głosy za/ 

 

3) propozycje dyrektorów szkół wprowadzenia zmian do regulaminu wynagradzania 

nauczycieli na rok 2007 w sprawie:  

 podniesienia stawek dodatków za trudne warunki pracy dla nauczycieli Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego oraz Domu Dziecka nr 1 w Lęborku. 

 zwiększenia uposażenia lub przyznania dodatków za wychowawstwo dla nauczycieli 

zawodu CKP Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku. 

Pozostali dyrektorzy nie wnieśli uwag do projektu regulaminu. 

Wicestarosta poinformował w tym miejscu, że obecnie Centrum Kształcenia 

Praktycznego przechodzi kryzys zatrudnienia nauczycieli zawodu, z uwagi na niskie 

stawki wynagrodzenia tych pracowników. Zgodnie z opinią radcy prawnego starostwa 

brak jest podstaw prawnych do przyznania dla tej grupy zawodowej dodatków za 

wychowawstwo. 

Zarząd wobec powyższego postanowił podnieść uposażenie dla nauczycieli zawodu 

warsztatów PCE – ZSP nr 2 do poziomu nauczyciela stażysty i kontraktowego z tytułem 

licencjata. Natomiast w odniesieniu do propozycji w sprawie „dodatków trudnościowych” 

Zarząd uznał, że sytuacja taka może mieć tylko miejsce w wyjątkowych przypadkach. 

Zarząd upoważnił Wicestarostę p. Ryszarda Wentę do negocjacji ze związkami 

zawodowymi wysokości wynagrodzenia nauczycieli zawodu w ramach kwoty od 998 zł 

do 1.181 zł oraz dodatków trudnościowych.  

/4 głosy za/ 

 

4) wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku              

o przyznanie środków finansowych w kwocie 2.410,80 zł na nauczanie indywidualne dla 

uczennicy Szkoły Podstawowej Klaudii Wachta. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając ww. kwotę na nauczanie indywidualne w 

wymiarze minimalnym tj. 6 godzin tygodniowo na okres od 18.09.2006r. do 22.12.2006r. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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5) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 254/2006 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 25.08.2006 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w roku 

szkolnym 2006/2007 w ramach Działania 2.2 ZPORR typ I. Kierownik poinformowała, że 

konieczność zmiany uchwały wynika z potrzeby doprecyzowania zapisów regulaminu tak, 

aby nie wykluczać osób z obszaru Działania ZPORR Wyrównywanie szans edukacyjnych 

poprzez programy stypendialne. Zapisy doprecyzowano jednak w taki sposób, aby 

priorytetowo traktowani zostali uczniowie nie pobierający innego stypendium                      

o charakterze socjalnym. Uchwała zmienia też zapis dotyczący definicji obszarów 

wiejskich i miast tak by programem objąć młodzież ze wszystkich obszarów. 

Zarząd zaakceptował powyższe propozycje zmian i skierował do zaopiniowania przez 

Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. Teresy Żarskiej właścicielki działki nr 88/8 przy Młodzieżowym Domu Kultury 

w Lęborku w sprawie zakupu ciągu pieszych – działka nr 88/6 o pow. 120 m 
2
 wydzielona 

przez powiat przed sprzedażą obu działek przy ul. Różyckiego. Kierownik poinformował, 

ze szacunkowa cena nieruchomości wynosi ok. 5.000 zł.  

Zarząd z uwagi, iż przedmiotowa działka graniczy z obiema nieruchomościami 

negatywnie odniósł się do wniosku.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik w związku z zapytaniem Zarządu poinformował o poziomie zainteresowania 

zakupem wystawionych do sprzedaży na dzień 28.09.20036 r. działek w Nowęcinie. Do dnia 

dzisiejszego nie wpłynęło na konto starostwa żadne wadium, jednak wydział otrzymuje 

zapytania telefoniczne w sprawie zakupu działek. 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) wniosek o zatwierdzenie przetargu nieograniczonego na wybór banku do obsługi 

bankowej budżetu powiatu Lęborskiego oraz prowadzenie obsługi kasowej. Do 

wyznaczonego terminu wpłynęła 1 oferta Banku Spółdzielczego w Łebie – prowadzącego 

dotychczas obsługę naszego budżetu.  

Zdaniem komisji oceniającej oferta ta zawiera wszystkie ujęte w specyfikacji warunki          

i spełnia oczekiwania wobec obsługi budżetu powiatu.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, że dotychczasowa współpraca z tym bankiem 

plasowała się na wysokim poziomie. 

Zarząd zatwierdził decyzję komisji, zgodnie, z którą obsługę budżetu powiatu i kasy 

starostwa prowadzić będzie Bank Spółdzielczy w Łebie. 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku o zwiększenie planu 

finansowego szkoły o kwotę 253.038 zł w paragrafie wynagrodzenia i pochodne. 

Przekazała zestawienie z analizą wykonania budżetu tej szkoły – załącznik nr 1. 
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Wykonanie wydatków w paragrafie wynagrodzenia za 8 miesięcy b.r. na poziomie 

81,79% świadczy o tym, iż szkole zabraknie środków finansowych na tym paragrafie na 

ostatnie 2 miesiące tego roku. 

Zarząd zaskoczony tak wysoką kwotą niedoszacowania budżetu szkoły postanowił 

podjąć tą kwestię z dyrektorem i główna księgową szkoły upoważniając do rozmów w tej 

sprawie Kierownika Wydziału Oświaty, Skarbnika oraz Wicestarostę. Ponadto, z uwagi 

na brak środków finansowych, Zarząd postanowił unieważnić przetarg ogłoszony na 

remont parkingu przy Starostwie Powiatowym i zobowiązał Kierownika Wydziału 

Promocji i Rozwoju Powiatu do analizy stanu realizacji inwestycji i remontów jednostek 

powiatowych.  

  

2) wniosek Dyrektorów Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 i Zespołu Szkół 

Ekonomiczno – Handlowych o przyznanie środków finansowych na remont korytarza 

niskiego parteru w kwocie 20.000 zł i dwóch klatek schodowych w kwocie po 15.000 zł.  

Zarząd postanowił powrócić do sprawy przy projektowaniu budżetu powiatu na 2007 

rok.  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Dyrekcji Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku o zwiększenie środków budżetowych w wysokości 

8.503 zł w związku z realizacją programu PHARE. Skarbnik poinformowała, że niedobór 

wynika z tytułu mniejszego niż zakładano zwrotu za podatek VAT.  

Zarząd z uwagi na ogólny niedobór środków finansowych we wszystkich placówka 

oświatowych uznał, iż szkoła winna dokonać analizy własnego budżetu i zabezpieczyć 

ww. kwotę we własnym zakresie.  

 

4) wniosek Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku w sprawie 

przyznania dodatkowych środków finansowych w łącznej kwocie 100.000 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zużycia energii oraz zakup usług obcych. 

Zarząd uznał, iż szkoła winna dokonać analizy zobowiązań możliwych do 

przesunięcia na 2007 rok i postanowił powrócić do sprawy przy projektowaniu budżetu 

powiatu na 2007 rok.  

/4 głosy za/ 

 

 

Ad 2) 

 

Protokół nr 229/2006 z dnia 13.09.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za.  

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


